
Förlösa-Lindsdals Hembygdsförening       

Ordf. Kjell Junebergs årskrönika för 2020 

Året 2020 har varit helt annorlunda på grund av att Folkhälsomyndighetens rekommendation om 

sammankomster. Vi hann med att hålla vårt årsmöte och två styrelsemöten innan restriktionerna 

kom. Under sommaren har vi utomhus haft två styrelsemöten, två söndagar med öppen 

Hembygdsgård och en cykelrunda i Lindsdal med historiska frågor och information. Kvarngruppen har 

utfört normalt underhåll vid Hembygdsgården och förberett renovering av kvarnvingarna. 

 

 

 

 

 

 

Vid vårt årsmöte föredrog Konst- 

historikern Fred Johansson Kalmar. Han 

visar bilder och berättar om Kalmars fina 

arkitektur från 1600 talet till våra dagar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den första söndagen som vi hade öppen 

Hembygdsgård var det blåsigt väder, så vi 

satte på alla spjällen på vingarna. Vingarna 

snurrade riktigt bra tills en vinge gick av på 

mitten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det avbrutna vingträt var nymålat och 

hade inga skador på utsidan, men var helt 

uppruttet inuti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det ser inte roligt ut nu. 



Avslutning på cykelutflykten med historisk 

information om norra Lindsdal, avslutades 

med egen fika i ett fint grönområde i 

Lindsdal. Det diskuterades mycket om 

Lindsdals historia vid fikat. 

Vi har hittat en dörrsten med en flat 

översida i ett stenröse med de inhuggna 

bokstäverna OOS och1821 som säkert är 

ett årtal, och då är dörrstenen kanske 200 

år gammal. Vi har ersatt cementblocket 

utanför muséet med den gamla dörr- 

stenen, där passar den bra mot muséets 

stengrund. 

Kvarngruppen sågade fram breda ekplank 

förra året som nu har torkat. Bengt 

Jonsson har nu fräst in de fina 

bokstäverna. Nu har vi äntligen vårt nya 

föreningsnamn på anslagstavlan, det 

känns riktigt bra. 

 

Det här 8 meter långa randbarkade trädet 

ska bli en ny flaggstång på Hembygds- 

gården när den har torkat färdigt, men det 

återstår rätt mycket arbete innan den är 

på plats. 



Vingträden är 8.3 meter långa, så vi har 

varit ute i skogen och letat reda på raka 

träd som vuxit långsamt för att de ska bli 

riktigt fast och hårt virke. Sågningen är 

gjord hos Olle Jonsson i Ramneryd. 

Fasaden på halva väderkvarnen är dålig. 

Norra Möre Häradsallmänning har skänkt 

träd som Kvarngruppen har avverkat och 

även sågat stockarna hos Olle i Ramneryd. 

En blåsig och kall dag fikar Kvarngruppen 

inne i väderkvarnen med hyfsade avstånd. 

Nysågade 8. 3 meter långa vingträ som ska 

torka här vid Hembygdsgårdens parkering. 

När dom torkat färdigt till eftersommaren 

ska de transporteras in till Ölands 

Kvarnförenings verkstad i Runsten för att 

borras med 36 st rektangulära håll 30 m.m 

gånger 75 m.m. 

 Kvarngruppen har mycket att prata om 

under de ibland långa fikastunderna. 


